
1  

  

 

                                     Město Koryčany   

Náměstí 401, 768 05 Koryčany  

Zastupitelstvo města Koryčany  
                                     

Obecně závazná vyhláška č. města Koryčany o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství   

  

Zastupitelstvo města Koryčany se na svém zasedání dne 7. 12. 2023 usneslo vydat na základě 

§ 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 

(dále jen „vyhláška“):  

  

                                                                       Čl. 1  

Úvodní ustanovení  

  

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Koryčany 

a jeho místních částí.   

  

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 

místa určená městem v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 

materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1.  

  

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, s 

výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě městem k tomuto účelu určeném, stává se 

obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.   

  

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny 

za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou 

individuální nebo společná pro více uživatelů.  

  

Čl. 2  

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu   

  

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky:  

  

a) papír,  

b) plasty včetně PET lahví,  

c) sklo čiré,  

d) sklo barevné,  

                                                
1 § 61 zákona o odpadech  
2 § 60 zákona o odpadech  



2  

  

e) kovy,  

f) nebezpečné odpady,  

g) objemný odpad,  

h) jedlé oleje a tuky,  

i) textil, 

j) směsný komunální odpad.  

  

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i).  

  

  

Čl. 3  

Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu  

  

1) Papír, plasty včetně PET lahví, sklo čiré a barevné, kovy, textil se soustřeďují do zvláštních 

sběrných nádob, kterými jsou velkoobjemové kontejnery se spodním výsypem, kontejnery 

a zvláštní sběrná nádoba na jedlé oleje a tuky.  

  

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

  

a) kontejnery se spodním výsypem na papír, sklo čiré a barevné, plast včetně PET 

lahví:  

  

          Jestřabice (náves, zastávka ČSAD), 

          Jestřabice(přehrada), 

          Koryčany (Nádražní ulice),  

    Koryčany (Suchý řádek),  

    Koryčany (Hipocentrum),  

    Koryčany (Zámecká),  

    Koryčany (Lhotka), 

    Koryčany (Nad Zahradami),  

    Koryčany (U sběrného dvora),  

          Koryčany (Močílky),  

          Koryčany (Tovární), 
          Koryčany (Tyršova), 
          Koryčany (Příční) 

                 Koryčany (Nad MŠ),  
    Koryčany (kulturní dům), 

    Koryčany (Zdravá Voda-bytovky),  

    Koryčany (Zdravá Voda-chaty),  

    Lískovec (obchod),  

    Lískovec (bytovka „okál“),  

    Lískovec (Trojanka),  

          Blišice     (náves);  

  

b) sběrná nádoba na jedlé oleje a tuky (v dobře uzavřených plastových nádobách):  

sběrný dvůr na Nádražní ulici č.p. 520 v Koryčanech (dále jen „sběrný dvůr“),   

  

c) kontejnery se spodním výsypem na kovy jsou umístěny na těchto stanovištích:   



3  

  

        

Jestřabice (náves, zastávka ČSAD),             

         Jestřabice (přehrada),  

          Koryčany (Nádražní ulice),  

    Koryčany (Suchý řádek),  

    Koryčany (Hipocentrum),  

    Koryčany (Zámecká),  

    Koryčany (Lhotka),  

    Koryčany (U sběrného dvora),  

          Koryčany (Močílky),  

          Koryčany (Tovární), 
          Koryčany (Tyršova), 
          Koryčany (Příční), 
          Koryčany (Nad MŠ),  

    Koryčany (kulturní dům),  

    Koryčany (Zdravá Voda-chaty),  

    Lískovec (obchod),  

    Lískovec (bytovka „okál“),  

    Lískovec (Trojanka),  

    Blišice   (náves);  

  

d) kontejnery na textil:  

        u městského úřadu (farská zeď), 
        před Sběrným dvorem,  
        u sídliště U Zdravé vody,   
        v chatové oblasti Zdravá voda,  
        v Jestřabicích před obchodem.  

  

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:  

  

a) Papír, barva modrá s nápisem PAPÍR,  

b) Plasty, PET lahve, barva žlutá s nápisem PLAST,  

c) Sklo čiré, barva bílá s nápisem SKLO BÍLÉ,  

d) Sklo barevné, barva zelená s nápisem SKLO BAREVNÉ,  

e) Kovy, barva šedá s nápisem KOVY,  

f) Textil, barva bílá s nápisem TEXTIL.  

  

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny.  

  

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 

jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.   

  
6) Papír, plasty včetně PET lahví, sklo čiré a barevné, kovy a textil lze také odevzdávat ve 

sběrném dvoře.  

 
 

 

  



4  

  

Čl. 4  

 Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu  

  

1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře.   

  

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.  

  

Čl. 5  

 Soustřeďování objemného odpadu  

  

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 

do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek,..).  

  

2) Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře.    

  

3) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.   

  

  

Čl. 6  

Soustřeďování směsného komunálního odpadu   

  

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 

sběrnými nádobami rozumějí:  

a) popelnice,   

b) velkoobjemové kontejnery (umístěné v chatové oblasti Zdravá Voda, pod přehradou,             

u hřbitova v Koryčanech a Jestřabicích),   

c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, určené pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

  

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 

odst. 4 a 5.   

  

Čl. 7  

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území města při 

činnosti právnických a podnikajících fyzických osob  

  

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy 

s Městem Koryčany předávají komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. j) do popelnic 

umisťovaných v den svozu u jednotlivých provozoven.  

  

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví na základě ceníku schváleného 

zastupitelstvem města zveřejněného na webových stránkách města Koryčany.  

  

3) Úhrada se vybírá jednorázově v hotovosti na pokladně městského úřadu Koryčany nebo 

převodem na účet města Koryčany.   

 

 

  



5  

  

Čl. 8  

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce   

(zpětný odběr)  

  

1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:   

  

a) elektrozařízení,  

b) baterie a akumulátory,  

c) pneumatiky.    

    

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat ve sběrném dvoře. 

  

  

Čl. 9  

Komunitní kompostování  

  

1) Komunitním kompostováním je systém soustřeďování rostlinných zbytků z údržby zeleně, 

zahrad a domácností z území města, jejich úprava a následné zpracování v komunitní 

kompostárně na kompost3.  

  

2) Rostlinné zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností ovoce a zelenina ze zahrad a 

kuchyní, drny se zeminou, rostliny a jejich zbytky neznečištěné chemickými látkami, které 

budou využity v rámci komunitního kompostování, lze:  

  

a) odkládat na místa k tomu učená v jednotlivých částech města na stanovištích   

označených tabulkou s nápisem: „Zde odkládejte biologicky rozložitelný materiál“:  

  
       Lískovec:   

            - odbočka k úpravně vody  p.č. 2091/14  

            - točna nad bytovými domy Okál p.č. 1875  

            - horní část parčíku p.č. 1796/1        

            - křižovatka u pomníku směr Střílky p.č. 1796/3  

  

       Jestřabice: 

       - před hřištěm p.č. 2623  

            - vedle garáží před bývalým vepřínem p.č. 988/3  

                         

        Blišice:      

        - naproti Klemmového u lípy p.č .313/2   

            -  p.č. 63/100 směrem k Lechnerovému  

            -  p.č. 436 cesta vedoucí na Dvorek za posledním domem doleva   

  

        Koryčany:  

        - Zdravá Voda u odbočky ke starému koupališti p.č. 440/68  

             - Stanoviště kontejnerů u parkoviště před chatami p.č. 1849   

                    - Svatoplukova: v dolní části p.č. 1410/2        

                    - Tovární čtvrť u hřiště p.č. 2216/1  

                                                
3 § 65 zákona o odpadech  



6  

  

             - Močílky: vedle kontejnerů na tříděný odpad p.č. 1209/1  

             - Příční: pod stanovištěm kontejnerů na tříděný odpad p.č. 987  

             - Nad Zahradami: vedle kontejnerů na tříděný odpad p.č. 244/1  

             - Lhotka: vlevo před odbočkou na skládku dřeva p.č. 1694/2   

             - Ulice Zámecká: naproti odbočky k Cigorce p.č. 326/1  

             - Ul. Zámecká: statek-cesta k Hipocentru p.č. 420   

             - Petrželka: u transformátoru p.č. 856/1  

             - cesta k čistírně odpadních vod p.č. 633/1;  

  

b)  předávat v komunitní kompostárně ve sběrném dvoře. 

 

  

Čl. 10  

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem  

 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních a 

demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není 

odpadem komunálním.  

  

2) Stavební a demoliční odpad lze předávat ve sběrném dvoře nebo je možné objednat 

kontejner, který bude přistaven a odvezen za úplatu dle ceníku zveřejněného na webových 

stránkách města a Technických služeb města Koryčany, příspěvkové organizace. 

Objednávky na přistavení kontejneru přijímají Technické služby města Koryčany, 

příspěvková organizace.   

  

Čl. 11  

Zrušovací ustanovení  

  

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Koryčany č.1/2023, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, ze dne 16. února 2023.   

  

Čl. 12  

Účinnost  

  

Tato vyhláška nabývá účinnosti od 1. 1. 2024. 

 

 

 

      

    Ing. Hana Jamborová v. r.                                              Lubomír Daníček v. r.    

                   starostka                                                                místostarosta 

 

                                                                                                                   

                       Pavel Konvalinka v. r.    

                                                                                                 místostarosta 


